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ASUNTO: Traslado informe de evaluacién y verificacion de requisitos habilitantes

proceso 006-008-2021

En desarrollo de la Seleccion de Minima Cuantia 006-008-2021, cuyo objeto co-
rresponde al “SUMINISTRO DE PAPELERIA, UTILES DE ESCRITORIO Y OFICINA, PARA
LAS DIFERENTES DEPENDENCIAS PERTENECIENTES A LA AGENCIA LOGISTICA DE
LAS FUERZAS MILITARES REGIONAL AMAZONIA’ y para dar cumplimiento a la Invitacién
Publica, leyes 80/93, 1150/07, decretos reglamentarios y demas normas vigentes los oferentes
dispondran de un (01) dia habil desde las 08:00 horas del dia 03 de Marzo de 2021 hasta
las 18:00 horas del dia 03 de Marzo de 2021 a fin de presentar las observaciones que estimen
pertinentes al informe de evaluacion econémica y verificacion de requisitos habilitantes juridico
y técnicos. Este informe se encuentra disponible en el Grupo Contratos ubicado en el segundo
piso de la Calle 14 Sur No. 11-295 Urbanizacién el Progreso Frente al Sena en la Ciudad de
Florencia, Caqueta.

En razén a lo anterior, se informa que las observaciones se deben presentar en el término se-
fialado. De igual manera, se solicita el envio de las mismas en medio magnético a la plataforma
del SECORP II.

Las respectivas subsanaciones se deben llegar a mastérdar el dia 04 de Marzo de 2021 hasta
10:00 horas, so pena de rechazar la propuesta y géntinuar con los ofgrentes de menor precio
de manera ascendente.

Cordialmente,

Trabajamos con orgullo para los Héroes de Colombia”

Calle 14 sur No 11-295 Barrio Bruselas PROGRESO VIA BRUSELAS
NIT.800117190-7

2951576

Linea Gratuita Nacional 018000126537

www.agencialogistica.gov.co

BC 8650-1
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Lugar y Fecha: Florencia Caqueta 02 de Marzo del 2021

PROCESO No.: CONTRATACION DE MINIMA CUANTIA No. 006-008-2021

OBJETO: SUMINISTRO DE PAPELERIA, UTILES DE ESCRITORIO Y OFICINA, PARA LAS
DIFERENTES DEPENDENCIAS PERTENECIENTES A LA AGENCIA LOGISTICA DE LAS
FUERZAS MILITARES REGIONAL AMAZONIA.

ANTECEDENTES:

La Agencia Logistica de las Fuerzas Militares inicio el presente proceso de seleccién de acuerdo con
l? siguiente informacién.

Necesidad presentada por el grupo de Administrativa

Presupuesto: CUATRO MILLONES NOVECIENTOS NOVENTA Y DOS MIL NOVECIENTOS
PESOS M/CTE ($ 4.992.900).

Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 3121 del 22 de Enero de 2021, expedido por el
Jefe de Presupuesto de la Agencia Logistica de la Fuerzas Militares, Regional Amazonia.

Apertura: El dia 24 de Febrero de 2021.

Cierre: 01 de Marzo del 2021. 14:00 Horas.

Plazo Ejecucion: El suministro debera efectuarse a partir de la suscripcion, legalizacion de la
aceptacién de la respectiva aceptacion de oferta, y cumplimiento de los requisitos necesarios

para la ejecucién, hasta el 02 de diciembre de 2021 y/o hasta agotar el valor total de la
misma, lo que primero ocurra.

QFERTAS PRESENTADAS:

No. OFERENTE
1 JUAN ALBERTO MARIN LOAIZA
2 CRISTIAN SANTIAGO CAMARGO
AHUMADA
3 SI SOLUCIONES INTEGRALES AP-
SETMA SAS
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VERIFICACION DOCUMENTAL
REQUISITOS S| SOLUCIONES INTEGRALES AP-SETMA SAq;
Carta de Presentacion de la Propuesta Cumple
Poder N/A
Autorizacién para presentar propuesta y suscribir contrato N/A. h
NO Cumple

‘\
Observacion: Una vez revisado el documento
aportado por el oferente, se observa que el mismo
indica fecha de matricula 19 de enero del 2021, par
lo tanto no cumple con lo establecido en el numeral
2.2.3 que al tenor indica:
Certificado de existencia y representacion legal (persona
juridica) o registro mercantil (persona natural) expedido “2. La firma debe tener como minimo un (1) afio
por la camara de comercio de vigencia, contado a partir del vencimiento del
plazo méximo para la entrega de los bienes o de la
vigencia del contrato.”

Para el caso en comento implica que la misma sea
anterior al plazo de ejecucion dei contrato (02 de
diciembre del 2021), es decir la matricula debe seér
anterior al 02 de diciembre de 2020.

Fotocopia de la cédula de ciudadania del representante

legal y/o de la persona natural Cumple
Documento que acredite la conformacién del consorcio o NA
unién temporal
Certificado de Pago de Seguridad Social y Aportes
Parafiscales Cumple
Verificaciéon de no inclusién en el boletin de responsables No se encuentra reportado como responsable
fiscales fiscales.

Verificacion SIRI (Sistema de Registro de Sanciones e

Inhabilidades) No registra sanciones ni inhabilidades vigentes, H

No tiene asuntos pendientes con las autornidades

Verificacién de antecedentes judiciales — Policia Nacional s
judiciales.

No se encuentra vinculado en el sistema Registro
Verificacion del Registro Nacional de Medidas Correctivas Nacional de Medidas Correctivas RNMC de la
Policia Nacional de Colombia.

Registro Unico
Tributario

Cumple

REQUISITOS JUAN ALBERTO MARIN LOAIZA
Carta de Presentacion de la Propuesta Cumple
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Poder NA
Autorizacion para presentar propuesta y suscribir NA
contrato
Certificado de existencia y representacion legal (persona
juridica) o registro mercantil (persona natural) expedido Cumple
por la camara de comercio
Fotocopia de la cédula de ciudadania del representante Cumple
legal y/o de la persona natural
Documento que acredite la conformacién del consorcio o N/A
unién temporal
No Cumple.

Certificado de Pago de Seguridad Social y Aportes
Parafiscales

Observacion: se allegéd documento suscrito por un
Contador Publico, sin embargo el mismo no cumple
con lo exigido en la invitacion de tal suerte que la
certificacion en cuestiéon debe ser suscrita por parte
de la Persona Natural.

El requisito en mencién indica:
“2.2.7. (...) Nota: Si es persona natural, se debe

anexar documento en_el cual manifieste que se
encuentra al dia en el pago de aportes parafiscales.”

Verificacién de no inclusién en el boletin de responsables
fiscales

No se encuentra reportado como responsable
fiscales.

Verificacién SIRI (Sistema de Registro de Sanciones e
Inhabilidades)

No registra sanciones ni inhabilidades vigentes.

Verificacion de antecedentes judiciales — Policia Nacional

No tiene asuntos pendientes con las autoridades
_Judiciales.

Verificacion del Registro Nacional de Medidas
Correctivas

No se encuentra vinculado en el sistema Registro
Nacional de Medidas Correctivas RNMC de la Policia
Nacional de Colombia.

Registro Unico
Tributario

Cumple

CONCLUSION: Una vez verificada la oferta presentada, el comité juridico evaluador encuentra al
oferente:

PROPONENTE

HABILITADO / NO HABILITADO

S| SOLUCIONES INTEGRALES AP-SETMA SAS

NO HABILITADO

JUAN ALBERTO MARIN LOAIZA™\

NO HABILITADO
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EVALUACION TECNICA
Florencia, 03 de marzo de 2021

En desarrollo del PROCESO DE CONTRATACION DE MINIMA CUANTIA No. 006-008-2021,
cuyo objeto es el “SUMINISTRQO DE PAPELERIA, UTILES DE ESCRITORIO Y OFICINA, PARA
LAS DIFERENTES DEPENDENCIAS PERTENECIENTES A LA AGENCIA LOGISTICA DE LAS
FUERZAS MILITARES REGIONAL AMAZONIA.” y en cumplimiento del deber de seleccion
objetiva previsto en la normatividad vigente se verifico la siguiente informacién allegada con las
ofertas presentadas por las sigujentes firmas:

El formulario No 2, ESPECIFICACIONES
TECNICAS DE OBLIGATORIO CUMPLE CUMPLE
CUMPLIMIENTO

NO CUMPLE
Observacion: Para el caso de
contratos ejecutados con el
sector publico, se debe anexar
EXPERIENCIA DEL PROPONENTE copia de un (01) contrato (se CUMPLE
puede acreditar con un
contrato) ejecutados en su
totalidad (no en ejecucién) y
acta de liguidacién.

ANEXO No. 2 OBLIGACIONES DEL CUMPLE
CONTRATISTA CUMPLE

OBSERVACIONES: EIl oferente No. 1 JUAN LABERTO LOAIZA MARIN, no presento los
requisitos técnicos solicitados con la presentacion de la oferta conforme a LA INVITACION
PUBLICA, por lo que se solicita que los requisitos técnicos solicitados que tienen concepto de
NO CUMPLE, sean allegados conforme la invitacién publica.

El oferente No. 2 Si SOLUCIONES INTEGRALES AP-SETMA SAS, presento los requisitos
técnicos solicitados con la presentacion de la oferta conforme a LA INVITACION PUBLICA.

CONCLUSION: Una vez verificados los requisitos técnicos habilitantes me permito indicar lo
siguiente: EIl OFERENTE N°. 1 JUAN ALBERTO LOAIZA MARIN, NO CUMPLE con los
requisitos de verificacion y evaluacién exigidos para el presente proceso de contratacion.

El OFERENTE N° 2 S| SOLUCIONES INTEGRALES AP-SETMA SAS, CUMPLE con los
requisitos de verificacion y evaluacién exigidos para el presente proceso de contratacion.

" y e “
P.D. CIRO ADOLFO ART
Comité Técnico Evaluador

J%GA PERDOMO




MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
AGENCIA LOGISTICASESEAS FUERZAS MILITARES

EVALUACION ECONOMICA - MENOR PRECIO

TODOSPORUK  Vigencia: 16-03-015
NUEVO PAIS 1He 2

AT PLREAC TORTAIG

Codigo: F28-PG

A

No. PROCESO: PROCESO DE SELECCION DE MINIMA CUANTIA No. 008-008-2021

SUMINISTRO DE PAPELERIA, UTILES DE ESCRITORIO Y OFICINA, E INSUMOS DE IMPRESION, PARA LAS DIFERENTES

OBJETO: DEPENDENCIAS PERTENECIENTES A LA AGENCIA LOGISTICA DE LAS FUERZAS MILITARES REGIONAL AMAZONIA.

FECHA EVALUACION: 02/03/2021
[PRESUPUESTO:CUATRO MILLONES NOVECIENTOS NOVENTA Y DOS MIL NOVEGIENTOS PESOS
($4.992.900) M/Cte.
ORDEN DE GANADOR / NO

Ne OFERENTES VALOR OFERTA ELEGIBILIDAD CLASIFICA
1 JUAN ALBERTO MARIN LOAIZA $ 245.048 NO CLASIFICA
2 CRISTIAN SANTIAGO CAMARGO AHUMADA $ 221.250
3 Si SOLUCIONES INTEGRALES AP-SETMA SAS $ 224.794

NOTAS A LAS OFERTAS PRESENTADAS

Teniendo en cuenta lo dispuesto en la Invitacion Publica del proceso en mencion, y revision de los formularios No. 03 PROPUESTA ECONOMICA y No. 04 FORMATO APERTURA -
CANCELACION DATOS TERCERO-CUENTAS BANCARIAS S!IF NACION li publicados en la pagina del SECOP Il por cada proveedor, se concluye que el oferente S| SOLUCIONES
INTEGRALES AP-SETMA SAS, presento la propuesta con menor precio, quedando como ganador dentro del mismo. De igual manera se
rechaza la oferta del proveedor CRISTIAN SANTIAGO CAMARGO AHUMADA, segun lo establecido en la INVITACION PUBLICA del proceso en su numeral 1.3 FACTORES DE RECHAZO
numeral 4 a lo cual indica "Cuando la propuesta esté incompleta en cuanto omita la inclusién de informacién considerada en la invitacion como necesaria para la comparacién objetiva.” , de acuerdo a
lo anterior, y segtin los documentos aliegados como son la propuesta economica del formulario No. 03, se observa que el item 4 no corresponde a lo solicitado, por lo cual no es posible realizar la
correspondiente evaluacion y comparacién de la propuesta.

CONCLUSION

LA OFERTA PRESENTADA POR EL OFERENTE S| SOLUCIONES INTEGRALES AP-SETMA SAS CUMPLE CON LO ESTIPULADO EN LA INVITACION PUBLICA Y NO SUPERA EL PRESUPUESTO OFICIAL.

INTEGRANTES COMITE FINANCIERO - ECONOMICO

Nombre: Cont. Pub. NORMA LENIS ZTARES CORTES



